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恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油（5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
青瓜
土豆
红萝卜
莲藕
上海青
芥兰
生菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.43
72.33
31.37
19.14
46.63
21.12
15.98
8.83
12.08
13.82
8.89
2.39
2.57
3.48
2.85
3.04
5.18
3.23
5.00
3.33

4.05
74.50
33.50
21.50
42.50
22.00
14.00
9.50
11.00
14.00
9.50
2.75
2.75
4.75
3.00
3.00
5.00
4.00
6.00
4.00

3.50
71.00
32.00
20.50
47.50
20.00
13.50
10.00
10.00
15.50
9.50
3.00
3.00
4.50
3.50
3.25
5.00
4.00
5.50
4.00

3.25
69.00
31.50
19.50
45.00
19.00
15.00
9.00
10.00
13.50
9.00
2.25
3.00
3.00
3.00
3.00
5.00
3.25
4.25
3.25

3.90
68.50
32.00
21.00
45.00
19.50
16.00
9.00
10.25
13.75
9.00
2.50
2.75
4.00
3.25
3.00
5.75
4.00
5.00
3.75
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水产类价格总体略涨 蔬菜类价格以降为主
（12月9日—12月15日）

菜篮子价格一周动态分析

据本市21家农贸市场监测
数据显示，上周市场上各类“菜
篮子”商品供应充足，所监测的7
大类“菜篮子”商品价格总体表
现为4涨2跌1平，其中粮食类
商品价格基本平稳，食用油类、
肉类、水果类、水产类商品价格
总体略涨，禽蛋类、蔬菜类商品
价格主降。

粮食类商品价格保持稳
定。所监测的4种粮食类商品
价格均持平，零售均价为3.393
元/0.5kg。

食用油类商品价格微幅上
涨。所监测的 9种食用油（5L
装）商品价格波动情况为7涨2
平，综合零售均价为每桶96.15
元，环比上涨0.21%。

肉类商品价格窄幅盘整。
所监测的8种肉类商品价格波
动情况为3涨4跌1平，综合零
售均价为32.54元/0.5kg，环比
上涨0.02%。

禽蛋类商品价格略有回
调。所监测的5种禽蛋类商品
价格波动情况为1涨4跌，综合
零售均价为11.85元/0.5kg，环
比下降0.05%。

水产类商品价格总体略涨。

所监测的9种水产商品价格波动
情况为 7 涨 2 跌，综合均价为
16.78 元/0.5kg，环 比 上 涨
0.23%，其中草鱼、鲫鱼、罗非鱼、
鳙鱼、基围虾零售均价分别为
11.07元/0.5kg、14.10元/0.5kg、
9.09 元/0.5kg、10.84 元/0.5kg、
29.64 元/0.5kg，环比分别上涨
0.54%、上涨1.15%、上涨0.33%、
下降0.09%、下降0.80%。

蔬菜类商品价格以降为
主。所监测的32种蔬菜商品价
格波动情况为7涨22跌3平，综
合零售均价为4.63元/0.5kg，环
比下降0.88%，其中涨幅居前的
品种包括丝瓜、苦瓜、水空心菜，
零售均价分别为5.58元/0.5kg、
4.39 元/0.5kg、5.19 元/0.5kg，
环比分别上涨 5.88%、3.29%、
2.98%；跌幅靠前的品种包括菠
菜、花菜、莴笋，零售均价分别为
5.03 元/0.5kg、4.46 元/0.5kg、
3.70 元/0.5kg，环比分别下降
4.91%、4.70%、4.64%。

水果类商品价格小幅波
动。所监测的6种水果价格波动
情况为2涨3跌1平，综合零售均
价为 6.71 元/0.5kg，环比上涨
0.55%。（江门市价格监测中心)

□文/图 江门日报记者/谌磊
通讯员/曾双庆 温志宏

“光伏利用涨荷包，兼顾风貌不可
少。设计施工要报备，四邻签字无忧
扰。山墙无缝接房顶，屋檐收敛不外
飘。施工安全要保障，和美青文好上
好。”这段朗朗上口的村规民约，已成为
鹤山市龙口镇青文村村民口口相传的

“顺口溜”。记者了解到，作为鹤山推进
“光伏+建筑”应用试点村之一，龙口镇
青文村率先饮上“头啖汤”，青文村党群
服务中心屋顶“光伏+建筑”改造工程已
顺利完工，屋顶装上了光伏板，兼顾起节
能和美观的作用。

为农房安装“光伏板”提
供规范指引

今年8月，鹤山成功入选全省首批
25个县（市、区）“光伏+建筑”应用试点
区域。今年12月初，龙口镇青文村被确
定为鹤山市“光伏+农房建设”项目试点
村之一。作为鹤山试点村，如何使“光
伏+农房建设”项目更好更高效地在青
文村落地，取得好成效？青文村作出了
有益探索。

记者了解到，近年来，龙口镇青文村
以村规民约作“标尺”，激发群众内生动
力，“规”出乡风文明好景象，“约”出乡风
文明新风尚，不断完善乡村治理体系，有
效开创乡村工作新局面。可以说，村规
民约的运用，在青文村推进乡村振兴，提
升乡村治理水平发挥了重要作用。

鹤山市龙口镇青文村党总支委员、
村委委员陈晓华表示，为了顺利推进
试点工作，引导村民正确认识实施“光
伏+建筑”改造的积极意义，青文村制
定了我市首个“光伏+农房建设”村规
民约。

这个“量身定制”的村规民约用简洁
明了、通俗易懂的语言向村民们传达了

“风貌优先、光伏赋能”的要求，让村民们
了解对农房进行光伏改造的益处和需要
遵守的原则，以及安装要求、报备流程等

内容。
此外，青文村还通过“四议两公开”

表决通过了一份详细的项目落地方案，
确保安装完成后，更加符合农村风貌要
求，并方便后期管理。青文村还将村民
安装光伏设施提升农房风貌纳入积分制
管理制度，给予积分奖励。

据介绍，青文村村委会还充分发挥
示范引领作用，挖掘可安装光伏设施的
村级集体建筑物，出租给强村富民公
司。目前，青文村村委会屋顶的光伏板
已安装完毕，村委会对面建筑屋顶的光
伏板也即将安装完成，建成后预计月均
发电1.2万度，为村集体增加了收入。按
照规划，青文村未来将连片打造光伏屋
顶，按市场价格租赁青文大道两旁的房
屋，整体打包对外公开招租，以实现“光
伏富民村和美”的目标。

“政府推行‘光伏+农房风貌提升’

的好政策，可以让村民享受到‘可遮阳+
可收益+可变美’的三重福利。”陈晓华
表示，青文村将继续推动“光伏+农房风
貌提升”一体化项目落地实施，吸收“阳
光效益”，助力“百千万工程”落地见效。

探索可借鉴、可复制、可
推广的经验

为认真贯彻落实省委“1310”具体
部署，深入实施“百千万工程”，规范推进
鹤山市“光伏+建筑”应用试点建设工
作，鹤山市结合自身地方实际和特色，加
快制定出台《鹤山市“光伏+建筑”应用
试点实施方案》，并明确了要以坚持“风
貌优先，光伏赋能”为原则，同时结合农
村人居环境整治提升、农房风貌管控提
升等工作，通过“一镇一试点”，形成可借
鉴、可复制、可推广的经验。

当前，结合农房风貌品质提升行动，

鹤山围绕全方位提升农房建设“安全、质
量、风貌、绿色、规范”水平的目标，持续
强化农村住房建设管理和服务能力，并
积极推动绿色农房的建设，开展“光伏+
农房风貌品质提升”一体化建设，今年已
累计建设或改造光伏农房（含农房加装
光伏屋顶）近400户。

鹤山市住建局相关负责人表示，鹤
山将把握好鹤山作为“光伏+建筑”试点
县的政策机遇，统筹推进，通过开展光伏
应用试点，形成具有鹤山特色的城乡建
筑风貌典型，助力鹤山新型能源体系建
设。同时，鹤山将进一步摸清农房的可
利用资源面积情况，强化风貌管控，通过
村规民约和“四议两公开”流程管控光伏
项目风貌、实现整村推进，特别是在典型
村风貌提升工作中结合产品做出鹤山特
色，确保鹤山“光伏+建筑”应用试点工
作顺利推进，取得扎扎实实的成效。

“光伏+农房”也有了村规民约
鹤山入选全省首批“光伏+建筑”试点，通过“一镇一试点”推进“光伏赋能” 江门日报讯（记者/黎禹君 通

讯员/朱家慧）近日，由江门市文联
指导，江门市美术馆、江门市书法家
协会和江门书法院联合主办，九三
学社江门书画院承办的“云起时
——岭南五人书法展”在江门市美
术馆开幕，向市民朋友集中展示岭
南书法精品力作，促进书法艺术的
交流和发展。

此次参展的五位艺术家为万迪
龙、李广志、贺溪阳、史志伟、刘广

文。中国书法家协会会员、广州市
书法家协会副秘书长李广志介绍了
此次展览标题和各大板块的含义。
他表示，“云”是形无定形的，“行到
水穷处，坐看云起时”是所有艺术家
追求的人生及艺术境界。首展设在
白沙故里的江门，是为了致敬近几
百年岭南人文开端的白沙先生，沿
着白沙先生的思想流布轨迹再巡展
于其他城市，也是对白沙思想的学
习和传播。

“云起时——岭南五人书法展”
首展设于江门

鹤山市龙口镇青文村党群服务中心屋顶的光伏板已安装完毕。

江门日报讯（记者/凌雪敏 通讯员/
曾文静) 12月10日，市市场监督管理局
召开新闻发布会，通报2024年江门市打
击侵权假冒工作情况。记者从会上获悉，
截至今年11月底，全市市场监管部门办
结各类违法案件4487宗，移送公安案件
36宗，其中涉侵权假冒案件911宗。

该局围绕校园食品安全、打击肉类
产品违法犯罪、面向未成年人无底线营销
食品、无合法来源证明冷冻食品等系列专
项行动，严厉打击食品安全领域违法行
为。截至11月底，全市市场监管系统办

结食品案件1761宗，移送公安案件11
宗。持续深化药品安全巩固提升行动，全
市市场监管系统共办结药品类案件479
起，移送公安22起。此外，江门共办结产
品质量类案件333宗，处理专利侵权纠纷
案件98宗，知识产权处罚案件79宗。

今年以来，江门开展“冬雷行动”打
击涉食品药品违法犯罪，整治新会柑、新
会陈皮市场乱象等联合执法行动，以及
守护知识产权、进口成品油、冷冻食品等
专项整治行动。

为畅通跨部门执法协作，市市场监

督管理局联合我市公检法司制定出台相
关机制办法，加大市场监管领域违法犯
罪行为打击力度，提升市县两级专利行
政裁决工作能力。其中，推动江门市知
识产权快速维权中心与江海区人民法院
签订《共建知识产权案件诉调对接合作
机制协议》，充分发挥“人民调解+司法
确认”的优势，今年以来对接法院调解收
案120宗，涉及金额2488.02万元。

为做好地理标志保护工作，市市场
监督管理局着力完善服务与监管体系，专
门设立地理标志专用标志使用申请窗口，

不断优化“新会地理标志服务管理平台”
及微信小程序功能，为企业提供更便捷的
服务。截至11月底，全市累计核准使用
地理标志专用标志企业631家，用标数量
超3592万个，数量均位居全省第一。

市市场监管局还组织开展地理标志
保护专项行动，加强线上线下一体化保
护，其中线上委托网络监测第三方机构
对各主流电商平台、网络直播等开展监
测，先后针对“新会陈皮及其制品”“杜阮
凉瓜”开展专项监测8次。今年以来，共
查办地理标志案件8宗。

市市场监督管理局通报今年以来打击侵权假冒工作情况

已办结各类违法案件4487宗
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遗失声明

租 售
江门市蓬江区建设二路104
号广东南粤银行，有可租可售
物业,面积约 887.4 平方米，
适合金融类办公。有意者请
联系赵经理:0750-3981937

广东南粤银行江门分行

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

关于西部沿海高速崖南至都斛路段
施工期间实施交通管制的通告

因银洲湖项目最西部沿海高速罩面施工需要，拟对我市西部沿
海高速主线（崖南站-都斛站）单向实施临时交通管制，现通告如下∶

一、交通管制时间：2024年12月23日6:00至2024年12月24
日18:00，封闭珠海方向（都斛站-崖南站）。

2024年12月25日6:00至2024年12月26日18:00，封闭阳江
方向（崖南站-都斛站）。

二、交通管制措施：届时对西部沿海高速（崖南站至都斛站）单
向实施全封闭施工，禁止一切车辆及人员通行。

三、绕行路线：封闭西部沿海高速珠海方向（都斛站-崖南站）
时，通往珠海方向行驶的车辆请在都斛站驶下高速，沿G228国道-
崖南站驶入西部沿海高速；

封闭西部沿海高速阳江方向（崖南站-都斛站）时，通往阳江方
向的车辆请在崖南站驶下高速，沿G228国道-都斛站驶入西部沿海
高速。

交通管制期间，请过往司机注意控制车速，沿途遵照交通指示
标识指引谨慎驾驶，服从现场交警、路政人员及工作人员指挥。为
避免拥堵，请关注江门交警微博、微信公众号和导航软件，查看实时
路况信息，提前计划好出行路线。因此造成的不便，敬请谅解。

江门市公安局 2024年12月17日

■开平伴塘生物科技有限公司遗失公章一枚，特此声明。
■黄雪基遗失《人民警察证》，警号：173821，特此声明。
■恩平市江洲侨联大酒店有限公司遗失公章一枚，印章编码：
4407850008913，现声明作废。
■鹤山市雄鸿建设工程有限公司遗失法定名称章一枚，现声
明作废。
■江门市蓬江区演红美容院（个体工商户)遗失《卫生许可证》，
号码：粤卫公证字[2023]第0703C00514号，特此声明。
■江门市牲畜屠宰管理监督所遗失《广东省行政事业性统一
票据》5本，号码：AC10300101-AC10300350；遗失《广东省
行 政 事 业 性 统 一 票 据》1 本 ，号 码 ：AC21141051-
AC21141100；遗 失《广 东 省 罚 款 收 据》2 本 ，号 码 ：
EK00321601-EK00321700，特此声明。
■江门市牲畜屠宰管理监督所遗失《财政票据领购手册》一
本，编码：0107，现声明作废。
■中国共产主义青年团江门市委员会遗失《财政票据领购手
册》（编号：0027）一本，现声明作废。

■中国共产主义青年团江门市委员会遗失《广东省社会团体
会费统一票据》（号码段：GC18233301-GC18233400）100
份，现声明作废。
■中国共产主义青年团江门市委员会遗失《广东省行政事业
单 位 资 金 往 来 结 算 票 据》（号 码 段 ：AN00472901-
AN00472950，AY70736601-AY70736700）150份，现声明
作废。
■广东省江门市青年联合会遗失《财政票据领购手册》（编号：
0028）一本，现声明作废。
■广东省江门市青年联合会遗失《广东省社会团体会费统一
票据》（号码段：GC00037651-GC00037750）100份，现声明
作废。
■广东省江门市青年联合会遗失《广东省行政事业单位资金
往来结算票据》（号码段：AY04540751-AY04540800）50份，
现声明作废。
■黄基全遗失杜阮镇上巷区的土地证，号码：新府集建（1994）
字第201300400号，现声明作废。
■江门市新会区启超博美眼镜店遗失法定名称章一枚，现声
明作废。

受委托,定于2024年12月31日上午10时在江门市新会公正拍

卖行拍卖厅对新会区城区供销社经济林地使用权及经营权进行公开

招租竞投。

有意者,请于2024年12月30日下午5时前将竞投保证金2.5万

元缴入指定账户并携带证件到本行办理登记。

标的展示：2024年12月24、25日。竞投会地址：新会区会城冈

州大道中 89 号 2 座 联系电话：6612229、13630497716 薛生

13702595610林生

江门市新会公正拍卖行 2024年12月17日

城区供销社经济林地招租竞投公告


